
PROVINCIA DI PRATO

Area Tecnica  
Ufficio: Staff amministrativo ai Servizi Tecnici

Determina Dirigenziale n° 876 del 22/06/2022

Oggetto: Liquidazione relativa all’acquisto dei software “Relazione di fine mandato”– 
C.I.G. ZBF363A4DE

IL DIRETTORE

Visto il decreto del Presidente della Provincia n. 16 del 28.04.2022 mediante il quale alla 
dott.ssa Rossella Bonciolini è conferito l'incarico di direzione dell'Area Amministrativa, in 
conformità con la  struttura organizzativa approvata con A.P.  n.  33 del  28.04.2022,  dal  
01.05.2022 al 30.04.2025;

Visto il decreto del Presidente della Provincia n. 17 del 28.04.2022 mediante il quale alla 
dott.ssa Rossella Bonciolini è conferito l'incarico di direzione ad interim dell'Area Tecnica, 
in conformità con la struttura organizzativa approvata con A.P. n. 33 del 28.04.2022, dal 1  
maggio 2022 fino alla scadenza del mandato del Presidente;

Visto  e  richiamato  l'atto  del  Presidente  n.  33  del  28.04.2022  è  approvato  lo  schema 
macro-organizzativo della Provincia di Prato con decorrenza 01.05.2022 e l'elenco delle 
macro-funzioni afferenti alle Aree;

Visto l'atto del Presidente n. 23 del 31/03/2022 “Piano Esecutivo di Gestione 2022/2024 
per la Provincia di Prato – parte contabile- Approvazione”;

Visto l'atto del Presidente n. 30 del 14/04/2022 “Piano Esecutivo di Gestione 2022 (parte 
obiettivi) unificato al Piano della Performance 2022-2024 - Approvazione”;

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del al D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 1 di 4



Vista la  Delibera di  Consiglio n. 7 del  28/03/2022 “Bilancio di  Previsione 2022-2024 e 
relativi allegati. Approvazione”.

Vista la Delibera del Consiglio n. 6 del 28/03/2022 “Art. 151 e 170 del D.Lgs. 18 Agosto  
2000 n. 267 – Nota di  aggiornamento al  Documento Unico di  Programmazione (DUP) 
2022-2024. Approvazione”;

Richiamata  la determinazione  di impegno n. 644/22 con la quale abbiamo provveduto 
all’acquisto  del  software “Relazione di  fine mandato “  al  prezzo comprensivo di  IVA € 
521,79,  a mezzo della procedura in economia ai sensi  l’art. 36, comma 2, lettera A) del 
D.Lgs 50/216 - C.I.G. ZBF363A4DE;

Dato atto che  è sta individuata la società GESINT srl con sede legale a Roma, Via della 
Triremi , 45, P.IVA 06711271004, quale soggetto affidatario della fornitura dei software in 
oggetto;

Vista la fattura n. 665  del 31/05/2022   di € 521,79 IVA compresa, emessa da Gesint srl;

Rilevato che, in virtù delle disposizioni di cui all'art.17 ter del D.P.R. 633/1972, introdotte  
dall'art.1, comma 629, lett.b), della legge di stabilità 2015, si deve operare in regime di 
split  payment,  provvedendo  ad  agire  da  sostituti  d'imposta,  trattenendo  direttamente 
l'importo dovuto a titolo di IVA, per procedere poi al successivo riversamento all'erario, con  
precisazione che l'importo IVA da trattenere ammonta ad € 94,09;

Ritenuto opportuno,  avendo riscontrato la regolarità della fornitura e la rispondenza della 
stessa per quantità e qualità a prezzi e condizioni pattuite, procedere alla liquidazione 
della somma di cui alla fattura sopraindicata; 

Considerato che il sostenimento della suddetta spesa è imposto da un obbligo contrattuale 
già assunto dall'Ente;

Dato  atto che  si  è  proceduto  alla  verifica  della  regolarità  contributiva  del  fornitore 
attraverso la procedura del DURC ON LINE  , depositato in atti;

Vista  la dichiarazione, depositata in atti resa dalla società  Gesint s.r.l., con la quale la 
stessa dichiara di assolvere a tutti gli obblighi previsti dall'art. 3 della legge 136/2010 al 
fine  di  assicurare  la  tracciabilità  dei  movimenti  finanziari  relativi  a  questa  fornitura  e 
contestualmente comunica gli estremi identificativi del conto corrente dedicato;

DATO  ATTO   che, ai sensi della L. 241/1990, il Responsabile del Procedimento è la 
dipendente Bianco Gabbriella  , amministrativo del Servizio Staff amministrativo ai servizi 
tecnici dell'Ente;

Dato atto che:non sussistono situazioni, neppure potenziali, di conflitto di interessi in capo 
ai soggetti di cui all'art. 6 bis della L.241/1990 come introdotto dall'art. 1, comma 41, della 
L. 190/2012"

Visto il D.Lgs. 14 marzo 2013, n.33 contenente il “Riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi  di  pubblicità,  trasparenza e diffusione di informazioni  da parte delle Pubbliche 

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del al D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 2 di 4



Amministrazioni”;

Visto l'art. 184, comma 2, del D.Lgs. 267/00 che stabilisce che la liquidazione compete 
all'ufficio che ha dato esecuzione al provvedimento di spesa ed è disposta sulla base della 
documentazione necessaria a comprovare il diritto del creditore, a seguito del riscontro 
operato sulla regolarità della fornitura o della prestazione e sulla rispondenza della stessa 
ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini ed alle condizioni pattuite;

DETERMINA

di liquidare a favore della società GESINT s.r.l. con sede legale a Roma, Via della Triremi, 
45, P.IVA 06711271004, l'importo di € 521,79 (importo comprensivo di base imponibile pari 
ad € 427,70 + IVA pari ad € 94,09) per l'acquisto del suddetto software;

di  imputare   la  spesa  complessiva  di  €  521,79  iva  inclusa,  a  valere  sull'esercizio  di 
previsione  2022,   cap.  534  “Servizio  economico  finanziario  –  altre  prestazioni”  piano 
finanziario 1.03.02.99.999  – C.I.G. n. ZBF363A4DE imp. 2022/407;

di effettuare il pagamento a favore della società  GESINT s.r.l.,  mediante bonifico su c/c 
bancario indicato quale conto corrente dedicato;

di  dare  atto  che,  in  virtù  delle  disposizioni  di  cui  all'art.17  ter  del  D.P.R.  633/1972, 
introdotte dall'art.1, comma 629, lett.b), della legge di stabilità 2015, si deve operare in 
regime  di  split  payment,  provvedendo  ad  agire  da  sostituti  d'imposta,  trattenendo 
direttamente l'importo dovuto a titolo di IVA, per procedere poi al successivo riversamento 
all'erario, con precisazione che l'importo IVA da trattenere ammonta ad € 94,09;

di inviare il presente atto all'Ufficio competente del Settore servizi finanziari  al fine del 
controllo di cui all'art. 184, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e per gli altri adempimenti di cui  
al D.Lgs. 267/2000 ed al vigente Regolamento di contabilità dell'Ente;

di disporre la pubblicazione del presente atto all'Albo pretorio della Provincia di Prato.

          
 

                                                                                    IL DIRETTORE
                                                                        ( Dott.ssa Rossella Bonciolini)

 

Capitolo 534 Codice 1.01.03.03 SERVIZIO ECONOMICO 
FINANZIARIO -ALTRE 
PRESTAZIONI

10.725,04

(521,79)

Impegno 2022/407 Atto A/DD/2022/644 efficace dal 
10/05/2022

Acquisto software “Relazione fine 
mandato” e “Relazione inizio 
mandato”.

(521,79)

CUP Impegno: CIG Impegno: ZBF363A4DE

Beneficiario Importo

11158 GESINT SRL 521,79

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del al D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 3 di 4



Documento Del Scadenza Importo

Codice CUP:   Codice CIG: ZBF363A4DE 

FA 665a_2022 31/05/2022 01/07/2022 521,79

Oggetto Vendita licenza software (Prot. 6527 del 01/06/2022)

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del al D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 4 di 4



Firmato da:  

ROSSELLA BONCIOLINI
codice f iscale  BNCRSL66S42G713B
num.ser ie :  7868598844248073950
emesso da:  ArubaPEC EU Qual i f ied Cert i f icates  CA G1
val ido dal  11/02/2022 al  13/05/2023


	
	Impegno
	Beneficiario
	Importo
	Documento
	Del
	Scadenza


